Протокол
заседания общественной комиссии по контролю за реализацией муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2024 годы на территории р.п.Воскресенское Нижегородской области
от 09 ноября 2021 года
Место проведения: р.п. Воскресенское ул. Ленина, д.1
Время проведения начало в 10.00

Председатель собрания : Гурылев А.В. – глава администрации р.п. Воскресенское
Состав комиссии по контролю за реализацией муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018 - 2024 годы» на территории муниципального образования р.п. Воскресенское присутствующих на заседании:

	Гурылев А.В.

	Глава администрации р.п. Воскресенское Воскресенского муниципального района председатель Комиссии

	Привалова Ю.Г.

	Заместитель главы администрации р.п. Воскресенское заместитель председателя Комиссии

	Постнова А.А.

	Делопроизводитель администрации р.п. Воскресенское секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	-Пайков В.Е. – заместитель главы администрации Воскресенского района (по согласованию);
-Рахматова Е.А. – заместитель начальника ОКСА, главный архитектор района (по согласованию);
-Склемин В.Н.- начальника ОКСА (по согласованию);

	-Мырова Е.Д. – руководитель местного исполкома местного отделения Партии «Единая Россия» Воскресенского района;
-Маланов Е.Г. – руководитель районного общества инвалидов;

	-Сучков И.А. – депутат поселкового Совета р.п. Воскресенское
-Яблокова С.А. – помощник главы администрации Воскресенского муниципального района

	Всего присутствует 10 человек.

Повестка заседания:

1.Обсуждение дизайн-проекта второй очереди благоустройства Парка Победы, реализуемого в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы» на территории р.п.Воскресенское Нижегородской области.
Докладывает Пайков В.Е.
2.Обсуждение проблем и недочётов реализации первой очереди благоустройства Парка Победы, реализуемого в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы» на территории р.п.Воскресенское Нижегородской области.
Докладывает Гурылев А.В., Сучков И.А..

[bookmark: _GoBack]

По первому вопросу

СЛУШАЛИ: отчет о подготавливаемом дизайн-проекте второй очереди благоустройства Парка Победы, реализуемого в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы» на территории р.п.Воскресенское Нижегородской области в 2022 году.
Докладывает Пайков В.Е..
ВЫСТУПИЛИ: Гурылев А.В.,Склемин В.Н., Сучков И.А., Рахматова Е.А.
РЕШИЛИ: включить в план работ по благоустройству Парка Победы на 2022 год устройство постамента под якорь из бетона с облицовкой гранитом размером 1х1х0,5(м), вход в парк до проезжей части выполнить брусчаткой, на баннере разместить информацию о героях Воскресенского муниципального района и фотографии военных лет, изготовить дополнительный щит с навигацией по территории Парка Победы.

По второму вопросу

СЛУШАЛИ: обсуждение проблем и недочётов реализации первой очереди благоустройства Парка Победы, реализуемого в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы» на территории р.п.Воскресенское Нижегородской области.
Докладывает Гурылев А.В., Сучков И.А.
ВЫСТУПИЛИ: Склемин В.Н.,Пайков В.Е.
РЕШИЛИ:
Поселковая администрация (Гурылев А.В.):
1. Подготовка списков погибших и пропавших без вести, не напечатанных на существующих щитах.
ОКСА (Склемин В.Н.):
1. Обязать подрядчика изготовить дополнительные щиты с именами, которые пропустили при изготовлении уже существующих щитов, исправить надпись посвящённую морякам, в рамках гарантийных обязательств.

Разное: ответы на вопросы присутствующих.

На этом в 11.25 собрание объявили закрытым.

Председатель							Гурылев А.В.